
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K I E G O

S u w a ł k i ,  d n i a  9  m a r c a  1 9 8 7  r . N r  4

TREŚĆ:

Poz.

25

26

27

28 

29

30
31

Uchwały rad narodowych stopnia podstawowego

Nr XV/58/87 Gminnej Rady Narodowej w Dubeninkach z dnia 30 stycznia 1987 r. w sprawie nadania nazw 
ulicom w miejscowościach Dubeninki i Żytkiejmy.
Nr XV/59/87 Gminnej Rady Narodowej w Ełku z dnia 27 stycznia 1987 r. w sprawie określenia granic 
gruntów pod skoncentrowane budownictwo jednorodzinne.
Nr XIII/57/86 Gminnej Rady Narodowej w Płaskiej z dnia 31 grudnia 1986 r. w sprawie miejscowego pla
nu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Płaska.
Nr XIII/68/87 Gminnej Rady Narodowej w Przerośli z dnia 29 stycznia 1987 r. w sprawie określenia granic 
skoncentrowanego budownictwa jednorodzinnego w Przerośli.
Nr XIII/50/86 Gminnej Rady Narodowej w Starych Juchach z dnia 29 grudnia 1986 r. w sprawie planu 
ogólnego zagospodarowania wsi Stare Juchy.

Zarządzenia terenowych organów administracji państwowej 

Nr 5/87 Wojewody Suwalskiego z dnia 9 marca 1987 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.
Nr 2/87 Naczelnika Gminy w Raczkach z dnia 23 stycznia 1987 r. w sprawie otwierania i zamykania zakła
dów usługowych.

Poz. 25 

Uchwała Nr XV/58/87 

Gminnej Rady Narodowej w Dubeninkach

z dnia 30 stycznia 1987 r.

w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Dubeninki
i Żytkiejmy.

Na podstawie art. 18 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 lipca
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz zarządzenia Ministra Go
spodarki Komunalnej z dnia 28 czerwca 1968 r. o ustaleniu 
wytycznych w sprawie nadania nazw ulicom i placom oraz 
numeracji nieruchomości (Mon. Pol. Nr 30, poz. 197) Gmin
na Rada Narodowa w Dubeninkach uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się nazwy ulic w miejscowości Dubeninki zgodnie 

z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2
Ustala się nazwy nowych ulic w miejscowości Żytkiejmy 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal
skiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(—) Edward Sosnowski

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/58/87 
Gminnej Rady Narodowej w Dubeninkach 
z dnia 30 stycznia 1987 r.

Nazwy ulic w miejscowości Dubeninki:

1. Ulica Henryka Mereckiego — biegnąca przez wieś Du
beninki drogą z miejscowości Gołdap do miejscowości 
Żytkiejmy.

2. Ulica Polna — biegnąca od ulicy Henryka Mereckiego w 
kierunku północnym do wsi Barcie.

3. Ulica Graniczna — biegnąca od ulicy Henryka Merec
kiego w kierunku miejscowości Bludzie.

4. Ulica Michała Kajki — biegnąca od ulicy Henryka Me
reckiego w kierunku północnym do torowiska, a następ
nie torowiskiem w kierunku zachodnim.

5. Ulica Leśna — biegnąca od ulicy Michała Kajki w kie
runku północnym do lasów państwowych.

6. Ulica Krótka — biegnąca w kierunku zachodnim równo
legle do ulicy Michała Kajki.

7. Ulica Osiedlowa — biegnąca od ulicy Henryka Mereckie
go w kierunku południowym do osiedla mieszkaniowego 
PGR.

8. Ulica Szkolna — biegnąca przy szkole od ulicy Osiedlo
wej w kierunku wschodnim.

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/58/87 
Gminnej Rady Narodowej w Dubeninkach 
z dnia 30 stycznia 1987 r.

Nazwy ulic w miejscowości Żytkiejmy:

1. Ulica Szkolna — biegnąca w kierunku wschodnim, łą
cząca ulicę Marii Konopnickiej i l-go Maja.

2. Ulica Krótka — biegnąca od ulicy Generała Świerczew
skiego w kierunku południowo-wschodnim.

3. Ulica Polna — biegnąca od ulicy Partyzantów w kierun
ku południowym do pól.

4. Ulica Warsztatowa — biegnąca od ulicy Generała Świer
czewskiego równolegle do nasypu kolejowego w kierun
ku północnym łącząca się z ulicą Marii Konopnickiej.

Poz. 26 

Uchwała Nr XV/59/87 

Gminnej Rady Narodowej w Ełku

z dnia 27 stycznia 1987 r.

w sprawie określenia granic gruntów pod skoncentrowane 
budownictwo jednorodzinne.

Na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 29 kwietnia
1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nierucho
mości (Dz. U. Nr 22, poz. 99), § 2 rozporządzenia Rady Mi
nistrów z dnia 16 września 1985 r. w sprawie szczegóło
wych zasad i trybu ustalenia granic gruntów przeznaczo
nych pod skoncentrowane budownictwo jednorodzinne, roz
graniczenia i podziału nieruchomości (Dz. U. Nr 47, poz.



w 
*0

str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 4/Poz. 26—29

238) oraz art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o sy
stemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. 
Nr 41, poz. 185) Gminna Rada Narodowa uchwala, co nastę
puje:

§ 1

Określa się granice gruntów, przeznaczonych pod skon
centrowane budownictwo jednorodzinne, położonych we wsi 
Straduny i oznaczonych:
dz. Nr 39 —  stanowiąca własność Ob. Laszuk Edwarda s.

Jana i żony Haliny zapisane w  K W  Nr 2224, 
dz. Nr 41 —  stanowiąca własność Skarbu Państwa 
przedstawionych na mapie w  skali 1:5000 stanowiącej za
łącznik *) do niniejszej uchwały.

§ 2

Ustala się zakres i termin budowy podstawowych urzą
dzeń komunalnych na terenie określonym w § 1, jak nastę
puje:

doprowadzenie sieci energetycznej —  rok 1989,
doprowadzenie sieci wodociągowej —  rok 1989,
urządzenie dróg — rok 1990.
Finansowanie budowanych urządzeń nastąpi z Funduszu 

Gospodarki Gruntami i Gospodarki Mieszkaniowej. Właści
ciele działek będą uczestniczyć w kosztach poprzez uiszcze
nie opłat adiacenckich.

§ 3

Termin przystąpienia do podziału na działki budowlane, 
terenu określonego w  § 1 ustala się na rok 1987.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi W ydzia
łu Geodezji, Gospodarki Gruntami i Rolnictwa Urzędu 
Miejskiego w  Ełku oraz Naczelnikowi Gminy w Ełku.

§ 5

Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14 dni od dnia ogło
szenia w  Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

*) załącznik pominięto

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(— ) Bernard Walenciej

Poz. 27 

Uchwała N r XIII/57/86 

Gminnej Rady Narodowej w  Płaskiej

z dnia 31 grudnia 1986 r.

w  sprawie miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego gminy Plaska.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 16 ust. 3 ustawy 
z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. 
Nr 35, poz. 185) Gminna Rada Narodowa w  Płaskiej posta
nawia, co następuje:

§ 1

Uchwala się miejscowy plan ogólny zagospodarowania 
przestrzennego gminy Płaska, przedstawiony na rysunkach 
planu w  skali 1:25 000, 1:5000 w  tekście planu oraz program 
wykorzystania gruntów rolnych przeznaczonych na w/w pla
nie na cele nierolnicze stanowiące integralne części niniej
szej uchwały *).

§ 2

Zobowiązuje się Naczelnika Gminy do dokonywania okre
sowej, nie rzadziej niż do 5 lat, oceny aktualności planu i 

il

przedstawienia wyników tej oceny Gminnej Radzie Narodo
wej.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy 
oraz Wydziałowi Planowania Przestrzennego, Urbanistyki, 
Architektury i Nadzoru Budowlanego Urzędu W ojewódz
kiego w Suwałkach.

§ 4

Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14 dni od daty 
ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Suwal
skiego.

*) załączniki pominięto

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 
(— ) Henryk Wasilewski

Poz. 28 

Uchwała N r XIII/68/87 

Gminnej Rady Narodowej w  Przerośli

z dnia 29 stycznia 1987 r.

w sprawie określenia granic skoncentrowanego budownictwa 
jednorodzinnego w  Przerośli.

Na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 29 kwietnia
1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nierucho
mości (Dz. U. Nr 22, poz. 99) Gminna Rada Narodowa 
uchwala, co następuje:

§ 1

Określa się granice gruntów pod skoncentrowane budow
nictwo jednorodzinne przedstawione na rysunku planu w 
skali 1 :2000 oznaczone kolorem brązowym i symbolami:
8 MN, 9 MNU, 14 MN, 17 MN, 18 M N i 19 M N —  stano
wiącym załącznik do uchwały *).

§ 2

Ustala się następujący zakres oraz termin rozpoczęcia i 
zakończenia budowy urządzeń komunalnych finansowanych 
z funduszu gospodarki gruntami i gospodarki mieszkanio
wej:
a) sieć wodociągowa 1988— 1990,
b) urządzenie drogi 1988— 1990,
c) sieć energetyczna 1988— 1990.

§ 3

Ustala się, że przystąpienie do czynności związanych z po
działem gruntów nastąpi w  II  kwartale 1987 roku. (

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 5

Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14 dni od dnia jej 
ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Suwal
skiego.

*) załącznik pominięto
Przewodniczący 

Gminnej Rady Narodowej 
(— ) Antoni Słowikowski

Poz. 29 

Uchwała N r XIII/50/86 

Gminnej Rady Narodowej w  Starych Juchach

z dnia 29 grudnia 1987 r.

w  sprawie planu ogólnego zagospodarowania przestrzenne
go gminy Stare Juchy i planu ogólnego zagospodarowania 
wsi Stare Juchy.



Nr 4/Poz. 29—31 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 3

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r.
o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 35, poz. 185) i art.
9 ust. 3 ustawy z dnia 26 marca 1982 r. o ochronie użytków

 rolnych i leśnych (Dz. U. Nr 11, poz. 79) Gminna Rada Na
rodowa w Starych Juchach postanawia, co następuje:

§ 1

Uchwala się miejscowy plan ogólny zagospodarowania 
przestrzennego gminy Stare Juchy przedstawiony na rysun
ku w skali 1:25 000 i w tekście planu, miejscowy plan ogól
ny zagospodarowania przestrzennego wsi Stare Juchy przed
stawiony na rysunku w skali 1:2000 i w tekście planu oraz 
program wykorzystania gruntów przeznaczonych na cele 
nierolnicze i nieleśne stanowiące integralną część niniejszej 
uchwały *).

§ 2

Zobowiązuje się naczelnika gminy do dokonywania okre
sowej, nie rzadziej niż co 5 lat oceny aktualności planów i 
przedstawiania wyników tej oceny Gminnej Radzie Naro
dowej.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy w 
Starych Juchach oraz Wydziałowi Planowania Przestrzenne
go Urbanistyki, Architektury i Nadzoru Budowlanego w Su
wałkach.

§ 4

Traci moc uchwała Nr 7/28 z dnia 11 marca 1964 r. Pre
zydium Powiatowej Rady Narodowej w Ełku zatwierdzająca 
plan ogólny zagospodarowania przestrzennego wsi Stare Ju
chy.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskie
go.

»

•) załączniki pominięto

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(—) Ginter Druba

Poz. 30 

Zarządzenie Nr 5/87 

Wojewody Suwalskiego 

z dnia 9 marca 1987 r. 

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

W związku ze stwierdzeniem wścieklizny u jenota na te
renie miejscowości Boczki, gmina Dubeninki na podstawie 
art. 2, 25, 27 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób 
zwierzęcych (Dz. U. Nr 77, poz. 673 wraz z późn. zm.) oraz 
na podstawie § 325, 327 rozporządzenia Ministra Rolnictwa 
z dnia 9 stycznia 1928 r. wydane w porozumieniu z Mini
strami: Spraw Wewnętrznych, Komunikacji i Skarbu w 
sprawie wykonania rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo
spolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych 
chorób zwierzęcych (Dz. U. Nr 19, poz. 167 wraz z późn. zm.) 
zarządza się, co następuje:

Ustanawia się na okres 1 miesiąca okręg zapowietrzony 
wścieklizną obejmujący miejscowości: Boczki gmina Dube
ninki oraz okręg zagrożony obejmujący miejscowości: Bot
kuny, Szyliny, Jędrzejów, Hajnówek, Galwiecie, PGR Bot
kuny, PGR Galwiecie, Pluszkiejmy, Budwiecie.

§ 2

W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym należy wstrzy
mać urządzanie polowań na czas trwania zarazy z wyjąt
kiem dokonywania pojedyńczych odstrzałów zwierząt łow
nych, a w szczególności zwierząt opuszczających swe ostoje
i kryjówki, wykazujących objawy choroby albo agresyw
ności w stosunku do ludzi lub zwierząt.

§ 3

W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym należy:
— psy trzymać na uwięzi, a koty w zamknięciu, w razie 

prowadzenia psów zaopatrzyć je w bezpieczne kagańce
i trzymać na smyczy.

Nie należy:
— wprowadzać i wywozić psów i kotów bez uzyskania ze

zwolenia urzędowego lekarza weterynarii,
— zdejmować skór i otwierać zwłok zwierząt łownych pa

dłych lub pochodzących z odstrzałów sanitarnych.
W przypadku nie wykonania obowiązków wynikających z 

niniejszego zarządzenia w stosunku do zobowiązanych zosta
nie wdrożone postępowanie egzekucyjne niezależnie od po
ciągnięcia ich do odpowiedzialności karno-administracyjnej, 
stosownie do art. 96 wymienionego wyżej rozporządzenia i 
utraty prawa do odszkodowania lub zapomogi.

§ 4

Zarządzenie należy podać do publicznej wiadomości w 
sposób ogólnie przyjęty na danym obszarze.

§ 5

Odpowiedzialnym za wykonanie niniejszego zarządzenia 
czyni się Naczelnika Gminy w Dubeninkach.

§ 6

Nadzór nad wykonaniem postanowień zarządzenia spra
wować będzie Wojewódzki Lekarz Weterynarii.

§ 7

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Wojewoda 
(—) Kazimierz Jabłoński

Poz. 31 

Zarządzenie Nr 2/87 

 Naczelnika Gminy w Raczkach

z dnia 23 stycznia 1987 r.

w sprawie otwierania i zamykania zakładów usługowych.

Na podstawie art. X II § 1 pkt 2 ustawy z dnia 26 czerw
ca 1974 r. Przepisy wprowadzające Kodeks Pracy (Dz. U. 
Nr 24, poz. 142) § 2 pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 13 kwietnia 1984 r. w sprawie określenia upoważnień 
dla terenowych organów administracji państwowej o właści
wości ogólnej do stanowienia przepisów prawa miejscowego 
(Dz. U. Nr 25, poz. 126) oraz zarządzenia Nr 7 Ministra 
Handlu Wewnętrznego i Usług z dnia 3 maja 1985 r. w 
sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, zakła
dów gastronomicznych i usługowych (Dz. Urz. MHWiU Nr 3, 
poz. 7) zarządza się, co następuje:

§ 1

Ustalam czas pracy zakładów usługowych jak niżej:
1) zakłady usługowe o obsadzie jednoosobowej winny być 

czynne w dni powszednie od godz. 8.00—16.00, a o obsa
dzie dwóch lub więcej osób od godz. 8.00—18.00;

2) w dodatkowe dni wolne od pracy powyższe zakłady pra
cują od 8.00—16.00;

3) przyjmowanie zamówień na pracę przez zakłady „rucho
me” w środy i soboty od godz. 17.00—20.00;

L



str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 4/Poz. 31

4) rzemieślnicy pracujący w gospodarce uspołecznionej oraz 
rolnicy posiadający zezwolenia na wykonywanie usług 
pracują w dni robocze od godz. 16.00—20.00.

§ 2
Godziny otwierania i zamykania wymienionych wyżej za

kładów należy podać do publicznej wiadomości poprzez 
umieszczenie estetycznych wywieszek w miejscach publicz
nych widocznych dla klientów.

§ 3
1. Każdorazowe wyłączenie z działalności zakładów usługo

wych oraz skrócenie czasu pracy wymaga zgody teree- 
nowego organu administracji państwowej. Powyższe do
tyczy także zmiany czasu pracy osób, o których mowa 
w § 1 pkt 4 miniejszego zarządzenia.

2. Po uzyskaniu zgody Naczelnika Gminy na zamknięcie 
zakładu usługowego należy umieścić decyzję o powyż
szym w oryginale na drzwiach zakładu.

§ 4
Czas pracy zakładów objętych niniejszym zarządzeniem 

w dniach świąt: Nowego Roku, Bożego Narodzenia i Wiel
kanocy oraz dniach poprzedzających te święta regulowany 
będzie corocznie odrębnym aktem prawnym.

§ 5
Winni naruszenia przepisów niniejszego zarządzenia pod

legają karze grzywny do 50 000 zł zgodnie z art. XII § 2 cy
towanej na wstępie ustawy.

§ 6
Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Suwalskiego i wchodzi w życie po upływie 14 
dni od daty jego ogłoszenia.

w/z Naczelnika 
(—) Teresa TyImau
Sekretarz Urzędu

Adres Administracji: Suwałki, ul. Lenina Nr 13 Urząd Wojewódzki, pokój nr 19
Telefon: 2201-2207 wewn. 268

Prenumera płatna z góry: Roczna ze skorowidzem — 76 zł, 
półroczna bez skorowidza — 38 zł.

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 str. (do 12 wierszy) 210 zł, 
strony (do 90 w.) 185 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/8 strony 
(do 20 w.) 60 zł.

Drobne do 100 wyrazów 90 gr za wyraz.
Wszelkie należności za prenumeratę ogłoszenia i egzemplarze 

pojedyncze należy wpłacać w Narodowym Banku Polskim Oddział 
Suwałki Nr 79006-433-225 cz. 26 rozdz. 9142 § 31.

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od
ilości stron. Cena 1 strony wynosi 1 zł.

ODBIORCA: oplata pocztowa uiszczona gotówką

BZGraf. zam. 469/87 r. 600 egz. A4


